Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00140/2015 dos Vereadores Ricardo Nunes (PMDB),
Alfredinho (PT) e Arselino Tatto (PT)

"Revoga o Parágrafo único do artigo 9º da Lei nº 16.124, de 9 de março de 2015, que
estabelece parâmetros específicos para a instalação, reforma e regularização de equipamentos
públicos de educação, saúde e assistência social, e dá outras providências.

Art. 1º Fica revogado o Parágrafo único do artigo 9º da Lei nº 16.124, de 9 de março de
2015 que estabeleceu parâmetros específicos para a instalação, reforma e regularização de
equipamentos públicos de educação, saúde e assistência social, acresce alínea "f" ao subitem
3.6.2.3 do Anexo I da Lei nº 11.228, de 25 de junho de 1992.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2015. Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 16/04/2015, p. 87

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/